
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VIII – ČÍSLO 1/2005

SBÍRKA ZÁKONŮ 2004

Částka 210 – čís. 619

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství
č. 7/2003 Sb., o vodoprávní evidenci. Pozměňuje vyhlášku,
která stanoví rozsah a způsob vedení evidence rozhodnutí vodo−
právních úřadů, vymezuje rozsah údajů a způsob jejich ukládání
do informačního systému veřejné správy a způsob přechodu
informací z dosavadní vodohospodářské evidence a souhrnné
vodohospodářské evidence do informačního systému veřejné
správy.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 210 – čís. 620

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního
úřadu, ve znění vyhlášky č. 195/2003 Sb.
Mění vyhlášku, jež stanoví doklady, které žadatel předkládá vodo−
právnímu úřadu v případě žádosti o:
1. povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami,
2. povolení k odběru podzemních vod,
3. povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových,   
4. povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo

podzemních podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona pro potře−
by jednotlivých občanů (domácností),

5. povolení k některým činnostem podle § 14 odst. 1 vodního zá−
kona,

6. stavební povolení k vodním dílům,
7. stavební povolení podle § 15 vodního zákona k domovní čistírně

odpadních vod, studni nebo jinému vodnímu dílu potřebnému
k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých občanů
(domácností),

8. povolení k užívání vodních děl podle § 15 vodního zákona,
9. povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebez−

pečné závadné látky do kanalizace, apod.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 212 – čís. 626

Zákon o změně některých zákonů v návaznosti na realizaci reformy
veřejných financí v oblasti odměňování.

Účinnost od 1. 1. 2005, přičemž ustanovení čl. IX bodů 8, 9 a 10
a čl. X nabývají účinnosti 10. 12. 2004.

Částka 215 – čís. 633

Ústavní zákon o změně státních hranic se Spolkovou republikou
Německo. Pojednává o změně státních hranic České republiky se
Spolkovou republikou Německo v prostoru dálničního mostu na
hraničním přechodu Rozvadov – Waidhaus.
Účinnost od 17. 12. 2004.

Částka 216 – čís. 637

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 330/2003 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a sprá−
vě. Pozměňuje nařízení vlády, které se vztahuje na zaměstnance
a) České republiky,
b) příspěvkových organizací, pokud tak stanoví zákon,
c) státních fondů,
d) územních samosprávných celků,
e) školských právnických osob zřízených Ministerstvem školství,

mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným svaz−
kem obcí podle zvláštního právního předpisu, s výjimkou
zaměstnanců, jejichž platové poměry upravuje zvláštní právní
předpis, a které pro ně stanoví stupnice platových tarifů a způsob
jejich určení, podmínky pro poskytování a výši dalších platů, pří−
platky za vedení, podmínky pro poskytování a výši zvláštního
příplatku a podmínky pro poskytování osobního příplatku a jeho
maximální výši a podmínky pro poskytování odměn.

Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 217 – čís. 640

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva financí
č. 540/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů
(zákon o oceňování majetku), ve znění vyhlášky č. 452/2003 Sb.
Mění vyhlášku, která stanoví ceny, koeficienty, přirážky a srážky
k cenám a postupy při uplatnění způsobů oceňování věcí, práv,
jiných majetkových hodnot a služeb.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 220 – čís. 645

Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archiv−
nictví a spisové službě a o změně některých zákonů. Zabývá se
způsobem vedení základní, druhotné a ústřední evidence Národní−
ho archivního dědictví. 
Účinnost od 1. 1. 2005.

11

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

PŘÍLOHA INFORMACÍ PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

1
2005

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH

PŘEDPISECH



Částka 220 – čís. 646

Vyhláška o podrobnostech výkonu spisové služby. Věnuje se příj−
mu, evidenci, rozdělování a oběhu, vyřizování, vyhotovování,
podepisování, odesílání a ukládání dokumentů.
Účinnost od 1. 1. 2005, přičemž ustanovení § 2 odst. 8 a § 5 odst.
1 nabývají účinnosti 1. 1. 2006.

Částka 221 – čís. 647

Vyhláška, kterou se pro účely poskytování cestovních náhrad sta−
noví výše sazeb stravného, výše sazeb základních náhrad za použí−
vání silničních motorových vozidel a výše průměrných cen pohon−
ných hmot.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 226 – čís. 661

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 296/2004
Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel a kterou se mění
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci oby−
vatel, zákon o občanských průkazech a zákon o cestovních dokla−
dech, ve znění pozdějších předpisů.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 230 – čís. 675

Zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2005. Zabývá se
příjmy, výdaji a schodkem státního rozpočtu.
Účinnost od 1. 1. 2005.

Částka 234 – čís. 694

Zákon, kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření ener−
gií. Pozměňuje zákon, který stanoví práva a povinnosti fyzických
a právnických osob při nakládání s energií, zejména elektrickou
a tepelnou, a dále s plynem a dalšími palivy. Přispívá k šetrnému
využívání přírodních zdrojů a ochraně životního prostředí v České
republice, ke zvyšování hospodárnosti užití energie, konkurence−
schopnosti, spolehlivosti při zásobování energií a k trvale udržitel−
nému rozvoji společnosti.
Účinnost od 31. 12. 2004.

Částka 236 – čís. 697

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění naří−
zení vlády č. 337/2004 Sb. Mění nařízení vlády, které se zabývá
odměnami za výkon funkce členům zastupitelstev.
Účinnost od 1. 1. 2005.

SBÍRKA ZÁKONŮ 2005

Částka 1 – čís. 1

Zákon, kterým se mění zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém urče−
ní výnosů některých daní územním samosprávným celkům a někte−
rým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění
pozdějších předpisů, a některé další zákony. Pozměňuje zákon,
který upravuje rozpočtové určení daně z přidané hodnoty, daní spo−

třebních, daní z příjmů, daně z nemovitostí a daně silniční.
Účinnost od 3. 1. 2005.

Částka 2 – čís. 3

Zákon, kterým se mění zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pra−
cích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 44/1988 Sb., o ochra−
ně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozděj−
ších předpisů, zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušni−
nách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozděj−
ších předpisů. Mění výše citované zákony; účelem prvního z nich
je stanovit podmínky pro projektování, provádění a vyhodnocová−
ní geologických prací, jejich koordinaci a kontrolu a pro využití
jejich výsledků v národním hospodářství, ve vědě a technice, úče−
lem druhého z nich je stanovit zásady ochrany a hospodárného vyu−
žívání nerostného bohatství, zejména při vyhledávání a průzkumu,
otvírce, přípravě a dobývání ložisek nerostů, úpravě a zušlechťová−
ní nerostů prováděných v souvislosti s jejich dobýváním, jakož
i bezpečnosti provozu a ochrany životního prostředí při těchto čin−
nostech; třetí z výše jmenovaných zákonů stanoví podmínky pro−
vádění hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způso−
bem, bezpečnosti a ochrany zdraví při těchto činnostech, bezpeč−
nosti provozu, ochrany pracovního prostředí, pro výzkum, výrobu
a uvádění výbušnin, výbušných předmětů a pomůcek na trh, jakož
i podmínky pro nakládání s nimi, a též upravuje organizaci a působ−
nost orgánů státní báňské správy; poslední ze shora uvedených
zákonů pojednává o činnostech, opatřeních a rozhodnutích, jimiž
orgány a odborná organizace státní památkové péče v souladu se
společenskými potřebami zabezpečují zachování, ochranu a vhod−
né společenské uplatnění kulturních památek.
Účinnost od 6. 1. 2005.

Částka 2 – čís. 6

Zákon, kterým se mění zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informa−
ce o životním prostředí, ve znění zákona č. 132/2000 Sb. Pozmě−
ňuje zákon, jenž upravuje v souladu s právem Evropských spo−
lečenství zabezpečení práva na přístup k informacím o životním
prostředí a na včasné a úplné informace o životním prostředí, na
vytvoření podmínek pro výkon tohoto práva a podporu aktivního
zpřístupňování informací o životním prostředí ze strany povinných
subjektů.
Účinnost od 6. 1. 2005.

Částka 2 – čís. 7

Zákon, kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Přináší
změnu zákona, který stanoví v souladu s právem Evropských spole−
čenství pravidla pro předcházení vzniku odpadů a pro nakládání
s nimi při dodržování ochrany životního prostředí, ochrany zdraví
člověka a trvale udržitelného rozvoje, práva a povinnosti osob
v odpadovém hospodářství, a působnost orgánů veřejné správy.
Účinnost od 6. 1. 2005, přičemž ustanovení čl. I bodu 18, pokud jde
o § 37i, 37k, 37n, 37o, a bodů 19, 21 a 22 nabývají účinnosti 13. 8.
2005; ustanovení čl. I, bodu 18, pokud jde o § 37n odst. 3 nabývá
účinnosti 1. 1. 2009.

22

POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VIII – ČÍSLO 1/2005



Částka 5 – čís. 19

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Boletice. Ptačí
oblast se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálních úze−
mích Arnoštov u Českého Krumlova, Boletice, Horní Sněžná, Jab−
lonec u Českého Krumlova, Koryto, Křenov u Kájova, Křišťanov,
Maňávka u Českého Krumlova, Ondřejov u Českého Krumlova,
Polná u Českého Krumlova, Spálenec, Střemily, Třebovice u Čes−
kého Krumlova, Uhlíkov u Českého Krumlova, Volary a Zbytiny.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 20

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Broumovsko.
Ptačí oblast se rozkládá na území Královéhradeckého kraje,
v katastrálních územích Bělý, Bohdašín, Božanov, Březová u Brou−
mova, Bukovice, Dědov, Dolní Adršpach, Dolní Teplice, Hlavňov,
Hodkovice u Trutnova, Hony, Horní Teplice, Janovice u Trutnova,
Jetřichov, Křinice, Lachov, Machov, Machovská Lhota, Martínko−
vice, Nízká Srbská, Pěkov, Skály u Teplic nad Metují, Slavný,
Studnice u Jívky, Suchý Důl, Teplice nad Metují, Velká Ledhuje,
Vernéřovice, Zdoňov a Žďár nad Metují.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 21

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Bzenecká Doub−
rava − Strážnické Pomoraví. Ptačí oblast se rozkládá na území Jiho−
moravského kraje, v katastrálních územích Bzenec, Lidéřovice na
Moravě, Milotice u Kyjova, Moravský Písek, Petrov u Hodonína,
Ratíškovice, Rohatec, Skoronice, Strážnice na Moravě, Sudoměři−
ce, Vacenovice u Kyjova, Veselí – Předměstí, Veselí nad Moravou,
Vnorovy, Vracov a Zarazice.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 22

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Hostýnské vrchy.
Ptačí oblast se rozkládá na území Zlínského kraje, v katastrálních
územích Držková, Hošťálková, Chvalčov, Loukov u Bystřice pod
Hostýnem, Podhradní Lhota, Příkazy u Osíčka, Rajnochovice
a Rusava.
Účinnost od 13. 5. 2005.

Částka 5 – čís. 23

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Litovelské Pomo−
raví. Ptačí oblast se rozkládá na území Olomouckého kraje,
v katastrálních územích Benkov u Střelic, Březce, Černovír, Čer−
venka, Doubravice nad Moravou, Hejčín, Horka nad Moravou,
Hynkov, Chomoutov, Chořelice, Králová, Křelov, Lhota nad
Moravou, Litovel, Měník, Mladeč, Mohelnice, Moravičany, Náklo,
Nasobůrky, Palonín, Pňovice, Rozvadovice, Řepčín, Řimice, Skr−
beň, Sobáčov, Stavenice, Střeň, Štěpánov u Olomouce, Tři Dvory
u Litovle, Unčovice, Úsov−Město a Víska u Litovle.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 24

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Novodomské raše−
liniště – Kovářská. Ptačí oblast se rozkládá na území Ústeckého

kraje a Karlovarského kraje, v katastrálních územích Bečov, Bran−
dov, Černý Potok, Dolina, Gabrielina Huť, Háj u Loučné pod Klí−
novcem, Hora Svaté Kateřiny, Hora Svatého Šebestiána, Horní
Halže, Jezeří, Jilmová, Kalek, Kotlina, Kovářská, Kryštofovy
Hamry, Lesná v Krušných horách, Malý Háj, Měděnec, Menharti−
ce u Křimova, Mezihoří u Chomutova, Mikulovice v Krušných
horách, Načetín, Načetín u Kalku, Nová Ves u Křimova, Osvinov,
Plavno, Podhůří u Vysoké Pece, Pohraniční, Přísečnice, Radenov,
Rudolice v Horách, Rusová, Sobětice u Výsluní, Stráž u Křimova,
Svahová, Svahová I, Třebíška, Volyně u Výsluní, Vrch, Vykmanov
u Měděnce, Výsluní a Zákoutí.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 25

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Poodří. Ptačí
oblast se rozkládá na území Moravskoslezského kraje, v katastrál−
ních územích Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad Odrou,
Butovice, Hladké Životice, Hukovice, Jeseník nad Odrou, Jisteb−
ník, Košatka nad Odrou, Kunín, Mankovice, Nová Horka, Petřval−
dík, Polanka nad Odrou, Proskovice, Pustějov, Stará Bělá, Stará
Ves nad Ondřejnicí, Studénka nad Odrou, Suchdol nad Odrou, Svi−
nov, Šenov u Nového Jičína, Vražné u Oder, Výškovice u Ostravy
a Zábřeh nad Odrou.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 26

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Soutok−Tvrdo−
nicko. Ptačí oblast se rozkládá na území Jihomoravského kraje,
v katastrálních územích Břeclav, Hodonín, Kostice, Lanžhot,
Mikulčice, Moravská Nová Ves, Poštorná, Tvrdonice a Týnec na
Moravě.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 27

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Střední nádrž vod−
ního díla Nové Mlýny. Ptačí oblast se rozkládá na území Jihomo−
ravského kraje, v katastrálních územích Dolní Věstonice, Horní
Věstonice, Ivaň, Mušov, Pouzdřany a Strachotín.
Účinnost od 13. 1. 2005.

Částka 5 – čís. 28

Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Východní
Krušné hory. Ptačí oblast se rozkládá na území Ústeckého
kraje, v katastrálních územích Cínovec, Český Jiřetín, Dlouhá
Louka, Dubí u Teplic, Fláje, Fojtovice u Krupky, Habartice
u Krupky, Horní Krupka, Klíny I, Klíny II, Knínice u Li−
bouchce, Košťany, Krásný Les v Krušných horách, Krupka, Li−
bouchec, Loučná u Lomu, Mackov, Meziboří u Litvínova, Miku−
lov v Krušných horách, Mníšek v Krušných horách, Mohelnice
u Krupky, Moldava, Nakléřov, Nová Ves u Oseka, Nové Město
u Mikulova, Oldřiš u Moldavy, Pastviny u Moldavy, Petrovice
u Chabařovic, Telnice, Tisá, Unčín u Krupky a Větrov u Krásného
Lesa.
Účinnost od 13. 1. 2005.

33

POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VIII – ČÍSLO 1/2005



Částka 9 – čís. 41

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva životního prostře−
dí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Pozmě−
ňuje vyhlášku, jež se zabývá technickými požadavky na nakládání
s odpady.
Účinnost od 1. 2. 2005.

Částka 9 – čís. 42

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva životního prostře−
dí č. 553/2002 Sb., kterou se stanoví hodnoty zvláštních imisních
limitů znečišťujících látek, ústřední regulační řád a způsob jeho
provozování včetně seznamu stacionárních zdrojů podléhajících
regulaci, zásady pro vypracování a provozování krajských a míst−
ních regulačních řádů a způsob a rozsah zpřístupňování informací
o úrovni znečištění ovzduší veřejnosti. Přináší změnu vyhlášky, jíž
se stanoví hodnoty zvláštních imisních limitů znečišťujících látek,
ústřední regulační řád a způsob jeho provozování včetně seznamu
stacionárních zdrojů podléhajících regulaci, zásady pro vypracová−
ní a provozování krajských a místních regulačních řádů a způsob
a rozsah zpřístupňování informací o úrovni znečištění ovzduší
veřejnosti v souladu s právem Evropských společenství.
Účinnost od 1. 2. 2005.

Částka 10 – čís. 44

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Českého úřadu zeměměřického
a katastrálního č. 162/2001 Sb., o poskytování údajů z katastru

nemovitostí České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Mění
vyhlášku, která upravuje podmínky pro poskytování údajů z katast−
ru nemovitostí České republiky, formy poskytování údajů z katast−
ru a úplaty za poskytování údajů z katastru, pokud nejsou stanove−
ny zvláštním právním předpisem.
Účinnost od 1. 2. 2005.

Částka 13 – čís. 51

Nařízení vlády, kterým se stanoví druhy a počet ptáků, pro které se
vymezují ptačí oblasti. Poskytuje seznam druhů ptáků, pro něž se
vymezují ptačí oblasti.
Účinnost od 1. 2. 2005.

Částka 16 – čís. 61

Zákon, kterým se mění zákon č. 211/2000 Sb., o Státním fondu roz−
voje bydlení a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgá−
nů České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby
a o Fondu národního majetku České republiky, ve znění pozdějších
předpisů, ve znění pozdějších předpisů. Pozměňuje zákon, jímž se
zřizuje Státní fond rozvoje bydlení a upravuje jeho poslání.
Účinnost od 8. 2. 2005.

Informace o právních předpisech sestavil: Mgr. Igor Najman
ÚÚR

44

POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VIII – ČÍSLO 1/2005


